2

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2021 № 2506
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 11.02.2019 № 354 «Об утверждении положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Волгодонска
и органов Администрации города Волгодонска
и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 11.02.2019 № 354 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«г) представление Губернатором Ростовской области или уполномоченным им должностным лицом материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам (далее – Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»);».
1.2. Подпункт «б» пункта 4.7 изложить в следующей редакции:
«б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона
от 03.12.2012 № 230 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»
(далее – Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам), являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия вправе обратиться к уполномоченному Губернатором Ростовской области должностному лицу, принявшему решение об осуществлении контроля
за расходами, направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.П. Потапова.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников

Постановление вносит отдел взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений